
Contacto

Correo Electrónico jose.caamano@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Príncipe de Vergara, 53-71
(37003) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/007731 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2BDu8hCBIkgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del transporte escolar en las localidades señaladas en el pliego de
prescripciones técnicas de acuerdo con las obligaciones previstas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de
mayo, de Educación en su artículo 82.2. Ruta 3701709

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación señalaen su artículo 82.2 que en la educación básica, enDescripción 
aquellas zonas rurales en que se considereaconsejable, se podrá escolarizar a los niños en un municipio próximo al de su
residencia para garantizarla calidad de la enseñanza. En este supuesto las Administraciones Educativas prestarán de forma
gratuitalos servicios escolares de transporte y, en su caso, comedor e internado. La planificación del transportedel alumnado
a su centro se realizará minimizando el tiempo de desplazamiento. Igualmente la Orden EDU/926/2004, de 9 de junio, por la
que se regula el servicio de transporte escolar en los centros docentespúblicos dependientes de la Consejería de
Educación, establece que la finalidad del servicio de transporteescolar es facilitar el desplazamiento gratuito de los alumnos
a los que se refieren la misma con el objetode garantizarles el acceso a los distintos niveles del sistema educativo en
condiciones de igualdad. Esdecir que el objeto del transporte escolar es cubrir las necesidades de escolarización del
alumnado quecarece de plaza escolar en su localidad de residencia.Para cumplir con esta obligación es necesario contratar
el servicio que garantice el desplazamiento de losalumnos desde su localidad de residencia hasta la localidad en la que se
ubica el centro escolar en el queestán escolarizados, a través de vehículos más modernos y menos contaminantes.
Valor estimado del contrato 53.444,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.722,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.292,8 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Desde el primer día lectivo de septiembre de 2024 hasta el 30 de junio de 2025.

Lugar de ejecución
Las descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Salamanca

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2BDu8hCBIkgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.724 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.940 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZAMORA SALAMANCA, S.A.U.
NIF A37204591
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA FILIBERTO VILLALOBOS, 71
(37007) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono +980 513438
Correo Electrónico administracion@zamorasalamanca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.724 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.196,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66ec82d6-0e89-42ea-9da6-8032b2f8d4e6


Lugar

Dirección Provincial de Educación en Salamanca

Dirección Postal

C/Príncipe de Vergara,53-71
(37003) Salamanca España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 10:00 horas

De acuerdo con lo previsto en el artículo 159.1 a) así como el artículo 22.1 b) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, el presente contrato se licitará mediante
procedimiento abierto simplificado al no superar el valor estimado la cuantía de 215.000 €.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad y seguridad del vehículo titular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Impacto ambiental del vehículo

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mfc2qBSnkuAaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013711016 |  2024-000741113 | Fri, 05 Jul 2024 11:45:55:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21538807839578251812117244317081185823 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mfc2qBSnkuAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

